ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №____

в счет обеспечения оплаты имущества должника

г. Барнаул

«___»________ 2024г.

Мельникова Анжелика Аркадьевна (25.03.1991 г.р., место рождения: р.п. Линево Искитимского р-на Новосибирской обл, адрес регистрации: 644120, г. Омск, ул. СНТ Птицевод – 2, аллея 1, участок 13, ИНН 550523061420, СНИЛС 156-929-016 98) в лице финансового управляющего Яковлева Василия Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Омской области от 12.03.2024 г. по делу №А46-777/2024, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________________________, в лице ____________________________________, действующего на основании ___________________________________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 20% от начальной цены имущества, в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимых Организатором торгах в форме аукциона имущества Мельниковой Анжелики Аркадьевны на расчетный счет должника:

Получатель Мельникова Анжелика Аркадьевна
Счет № 40817810550174822993
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,

БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06

БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425

Корр/счет 30101810150040000763

КПП 544543001

1.2. Аукцион проводится на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении аукциона по продаже имущества должника, включенным в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент:

2.1.1. Претендент обязан обеспечить направление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет должника, указанный в п. 5 настоящего Договора, в срок до даты подачи заявки об участии в торгах включительно.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение 5-ти рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора купли-продажи имущества должника Претендент обязан подписать его, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного в п. 2.2.4 предложения внесенный задаток ему не возвращается.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.2. В случае принятия решения комиссией по проведению аукциона об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания комиссией протокола об итогах приема заявок либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Организатора торгов.

2.2.3. В случае признания Претендента победителем торгов направить ему в течение 2-х рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов копии этого протокола. В течение 5-ти дней с даты подписания этого протокола направить Претенденту (победителю торгов) предложение заключить договор купли-продажи имущества должника с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня учреждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Алтайского края.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
    Организатор торгов:

Мельникова Анжелика Аркадьевна (25.03.1991 г.р., место рождения: р.п. Линево Искитимского р-на Новосибирской обл, адрес регистрации: 644120, г. Омск, ул. СНТ Птицевод – 2, аллея 1, участок 13, ИНН 550523061420, СНИЛС 156-929-016 98) в лице финансового управляющего Яковлева Василия Викторовича СНИЛС 05096568077 ИНН 222100511032 адрес 656056 Барнаул-56, а/я 102, член Ассоциации «РСОПАУ» ОГРН 1027701018730 ИНН 7701317591 г. Москва, пер. Неопалимовский 2-й, д. 7, п. 1.
Получатель Мельникова Анжелика Аркадьевна

Счет № 40817810550174822993
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,

БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06

БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425

Корр/счет 30101810150040000763

КПП 544543001
    Претендент: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                              ПОДПИСИ СТОРОН:

         Организатор торгов:
Претендент:

    ___________________________              _________________________

    ___________________________              _________________________

М.П.                                     М.П.